VoLonI o PR'26Serros do 9orto

@ r,tOOO@OOO
ELEtçÕES

PRESIDENClAIS 2026
2." surRÁcto

Edital

N.o 63/2026

DEsrcNAçÃo oos MEMBRoS DA MEsA

Paulo Jorge Esteves Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Valongo, faz público, nos termos e para os

efeitos do n.o 3 do art.o 38.o e do n.o 1 do art.o 113.o-B do Decreto-Lei n.o 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de Campo

os seguintes cidadãos;

Secção de voto n.o 1

Presidente:Adão da Rocha Pimenta

Suplente: Diana lsabelCosta Dias

Secretário(a): Aurora Manuela Cabralda Rocha Rebelo Martins

Escrutinador(a): Mariana Vieira da Fonseca

Escrutinador(a): Beatriz Neto Carvalho

Secção de voto n.o 2

Presidente: Daniela Filipa Costa Dias

Suplente: VÍctor Manuel Santos Ferreira

Secretário(a): Daniela Conceição Ribeiro Moreira

Escrutinador(a): Ana Beatriz Vieira Santos

Escrutinador(a): Patrícia Sofia Fernandes Teixeira

Secção de voto n.o 3

Presidente: Sandra Maria Nunes Ribeiro da Silva Rebelo

Suplente: Vera Lúcia da Rocha Martins

Secretário(a): Fernando José Rebelo Leal

Escrutinado(a): Katja Manuela Martins da Silva

Escrutinador(a): Diana Vanessa Almeida Gonçalves

Secção de voto n.o 4

Presidente: Jesus Gonçalo Moreira da Fonseca

Suplente: Ana Catarina Pinheiro Dias

Secretário(a): Joaquim Fernando Ferreira de Sousa

Escrutinado(a): Dinis Pereira Coelho

Cànara iVÌunrcrpal de Valongo
Av SdeOuiubro no1ô0 N'VeÍde BOA232OA1
4440-503valonqo NIF:501 138960

ìu t zzt bì gaa ww!,/ cm valongo pi
gabnLrnicipe@cm valorìgo pt

@munrcipiodevalonqo

ctvlv c0 c33 E

Escrutinador(a): Hugo Miguel Santos Moreira

Secção de voto n.o 5

Presidente: Filipa Fonseca Barata

Suplente: António Jorge Santos Alves

Secretário(a): Liliana Marisa Pinto dos Santos Costa

Escrutinador(a): Ana lsabel da Silva Oliveira

Escrutinado(a): Rafael José Rocha Ribeiro

Secção de voto n.o 6

Presidente: José Carlos Marques Dias

Suplente: Joana Rafaela Costa Moreira

Secretárío(a): Tomás Ribeiro Rebelo

Escrutinador(a): Luís Carlos Pereira Vaz

Escrutinador(a): Mariana Moreira Vale

Secção de voto n.o 7

Presidente: Maria Manuela Barbosa Pereira

Suplente: lnês Santos Caetano

Secretário(a): Mariana Cristina Ferreira Barbosa

Escrutinador(a): Catarina lsabel Martins Araújo Oliveira Santos

Escrutinador(a): Catarina da Silveira Pereira

Secção de voto n.o I
Presidente: Maria Antónia Mendes Alves

Suplente: Carlos Miguel Ferreira Machado

Secretário(a): Andre Bernardo Rocha Santos

Escrutinador(a): Maria Daniela Almeida Borges

Escrutinador(a): Ana Beatriz Bártolo Costa

Secção de voto n.o 9

Presidente: Antonio José Ferreira Neto

Suplente: Hugo Filipe Moreira Ramiro

Secretário(a): Ana Margarida Moreira Borges Dias

Escrutinador(a): Maria Alice Pinto Gonçalves

Escrutinador(a): Maria Francisca Nogueira Neto

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da

Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

VoLoiïqo
oúo@o@ooo -

PR'26
e lrrçÕrs

PRESIDENCIAIS 2026
2.o suFRÁcto

Valongo, 30 de janeiro de 2026

O Presidente da Câma

(Pa ulo Esteves Ferreira, Eng.o)

Câmara lllunlcrpal de Valongo
Av.5deOuiubro no160
4440-503 Valongo

'ìtí:zz4zzì
si o l'r,rur cm-vaÍongo pl

gabmLrn!cipe@cm-valongo.pt

@nìunicipiodevalongo
N " Verde B00 232 001
NrF 501 138960

CMV OO C33 E